CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 49/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das viabilidades proceda com ampliação do

cemitério de São José da Pedra Menina.

JUSTIFICATIVA:

Como é de notório conhecimento este Cemitério não está comportando

mais a demanda, não havendo espaço para novos jazigos, o que causa

transtorno e constrangimento para as famílias, que em um momento tão

doloroso como é perder seus entes queridos, têm que lidar com a falta de

local para enterrarem seus parentes.

Sendo o bastante a explanar, peço aprovação dos demais edis e ao

Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora/PT

		2023-05-17T16:41:58-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612